                              No.PJ-TFD70W11-F  2001-12-19
LIQUID CRYSTAL DISPLAY DIVISION
ＰＲＯＤＵＣＴ ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ
特長
(1) １６：９ワイド画面
(2) ４８０（Ｗ）×２３４（Ｈ）画素
(3) バックライト内蔵（インバータ無し），タイミングコントローラ内蔵
アプリケーション
     (1)ＡＶ機器，ナビゲーション
     (2)各種表示モニター
機械的仕様
項目 仕様
外形寸法 (Typ.) 167.05(W) x 102.0(H) x 14.2(D) mm
画素数 480(W) x 234(H)
アクティブエリア 154.1(W) x 87.05(H) mm
画素ピッチ 0.321(W) x 0.372(H)
質量(Typ.) 200ｇ
バックライト コの字型ランプ、一灯
絶対最大定格
項目 Min. Max. 単位
(VDD) -0.3 7.0 V
(VGH) 15.0 29.0 V
(VGL) -17.0 VSS V
入力電源電圧
(VGH― VGL) 15.0 45.0 V
映像 VSS+0.3 VDD-0.3 V
同期 VSS-0.3 VDD+0.3 V
入力信号電圧
対向 -10.0 13.0 V
ＦＬ管入力電流 (IFL) － 10 mA
動作温度 -10 65 °C
保存温度 -20 70 °C
電気的仕様(Ta=25°C)
項目 Min. Typ. Max. 単位 備考
(VDD) 4.75 5.0 5.25 V
(VGH) 17.5 18.5 19.5 V
入力電源電圧
(VGL) -16.5 -15.5 -14.5 V
“Ｈ”レベル入力電圧  (VIH) 3.5 --- VDD V
“Ｌ”レベル入力電圧  (VIL) VSS --- 1.5 V
    (IDD) --- (100) --- mA
    (IGH) --- (100) --- μA
消費電流
    (IGL) --- (1.0) --- mA
光学的特性(Ta=25°C)
項目 Min. Typ. Max. 単位 備考
コントラスト比  (CR) 40 80 --- ---
(tON) --- --- 100 ms  応答時間
(tOFF) --- --- 50 ms
表面輝度  (L) 300 350 --- cd/m2 (IFL)=6mA
＊この資料に掲載してある技術情報は，製品の代表的動作・応用を説明するもので，その使用に際して当社及び第三者の工業的
 所有権その他の権利に対する保証，又は実施権の許諾を行うものではありません。
＊記載事項はことわりなく変更することがあります。ご使用にあたっては東芝にご照会ください。
対角 18cm カラー TFT-LCD モジュール
（7.0 型）
TFD70W11-F
(a-Si TFT)
Free Datasheet http://www.datasheet-pdf.com/
                                         TFD70W11-F
2
外形図（表面）
 単位 : mm
標準公差 : 0.5
１６７．０５（外形）
5.9 １５２（位置決め穴間）
１
０
２
（
外
形
）
(1.75) １５９．８８（ＣＦ外形）
(
3
.
8
2
2
)
９
２
．
６
４
８
（
Ｃ
Ｆ
外
形
）
８１．５９（アクティブエリアセンター）
５
０
．
１
４
６
（
ア
ク
テ
ィ
ブ
エ
リ
ア
セ
ン
タ
ー
）
(
0
.
8
5
4
)
(1.935)
モジュールセンター
モジュールセンター／
パネルセンターオフセット
8
3
.
4
5
3
4
.
5
8.19
11.9
11.9
9 1
1
.
9
0
.
1
ガ
ラ
ス
面
凸
2-φ1.2
１５４．０８（アクティブエリア）
８
７
．
０
４
８
（
ア
ク
テ
ィ
ブ
エ
リ
ア
）
深 さ１．５
R1R1
1
.
2
5
8-φ3 4
0.15
(14)(14) 凹
０
．
３
9
21
77
89
77
89
9
21
Free Datasheet http://www.datasheet-pdf.com/
                                         TFD70W11-F
3
外形図（裏面）
 モジュール固定には図中Ａのセルフタップ穴４ヶ所を使用して下さい。
  推奨ﾈｼﾞﾄﾙｸ：ｾﾙﾌﾀｯﾌﾟ穴（Ａ）＝M2.5深さ3.5ﾈｼﾞ：25×9.8～31×9.8mN･m(2.5～3.1kgf･cm)
       ｾﾙﾌﾀｯﾌﾟ穴（Ｂ）＝M2.5深さ3.5ﾈｼﾞ：25×9.8～31×9.8mN･m(2.5～3.1kgf･cm)
単位 : mm
標準公差: 0.5
19128.35
8
.
8
5
2
1
.
3
5
28.5118.85
6
8
.
6
59.177.55
2-φ6
4-φ5
H
J
S
T
0
3
3
2
1
1
2
.
5
4
7
.
8
ＴＯＳＨＩＢＡ
(
2
5
.
2
)
(64.1)(77.65)
(
8
2
.
4
5
)
(
3
4
)
(
6
1
.
6
5
)
(
6
8
.
1
)
51.413.747.4
142.457.2
3
4
.
8
3
9
.
7
8
3
.
4
5
4
.
6
5
50 12.95
(
8
)
30
81.6
6
2
.
9
±
１
（
コ
ネ
ク
タ
ー
先
端
）
±３（コネクターセンター）
7
7
.
8
MA DE I N J AP AN
0L01234
NM
L75
-837
6-2
12
K7
K01
123
4
Vortage that can shock
Powered by hazardos
or cause death.
Do not open here
WARNING！警告！
ください。
ここを開けないで
高電圧の為感電
の恐れが有ります。
O F M E R C U R Y . F O L L O W L O C A L O R -
P A N E L C O N T A I N S A S M A L L A M O U N T
C O L D C A T H O O D F L U O R E S C E N T L A N P I N L C D
D I N A N C E S O R R E G U L A T I O N S F O R D I S P O S A L _
蛍 光 管 が 組 込 ま れ て い ま す の で 、
地 方 自 治 体 の 条 例 、 ま た は
規 正 に 従 っ て 破 棄 し て く だ さ い 。
当 該 液 晶 デ は 、 ス プ レ ー パ ネ ル AA
A
A
B
B
B
BCN1
CN2
ＴＦ Ｄ７０ Ｗ１１－Ｆ
８－φ２．２（深さ３．５）
Free Datasheet http://www.datasheet-pdf.com/
                                         TFD70W11-F
4
ブロックダイアグラム
電源シーケンス(パネル入力電源)
   特にｔＤＯＮ(ＶＤＤ ON～ＶＧＨ ON)とｔＤＯＦＦ(ＶＧＨ OFF～ＶＤＤ OFF)は逆転しないよう注意願います。
ＳＳＶ
10%Ｖ ＧＬ
90%
-15.5V
+ 5.0V
90%Ｖ ＤＤ
10%
ＳＳＶ
+18.5V
90%Ｖ ＧＨ
10%
ＳＳＶ
6 0 m s 以上 ( ) 6 0 m s 以上 ( )ｔ ｔＤＯＮ ＤＯＦＦ
6 0 m s以上 6 0 m s 以上
(ＣＮ１)
2 VR
3 VG
4 VB
23 L/R
22 U/D 1
タ
16 HSY イ ゲ
ミ
ー
17 VSY ン ト
グ ド 7.0" LC CELL
26 CSYNC ラ
コ イ (1440W×234H dots)
19 POLS ン バ
ト
ー
20 POLC ロー
15 BLK ラ 234
11～ 13 MODE １ 1440
7～ 10 HPOS
24 N/P ソースドライバー
21 COMPS
27 HSRV
1 VCOM
28 Ｖ ＤＤ + 5.0V
29 Ｖ ＧＨ +18.5V
30 Ｖ ＧＬ -15.5V ＴＦＴ－ＬＣＤ部
(ＣＮ２)
3 Ｖ ＦＬＨ ＦＬ管
1 Ｖ ＦＬＬ
バックライトユニット部
Free Datasheet http://www.datasheet-pdf.com/
                                         TFD70W11-F
5
タイミングチャート
    ＜水平関係＞
Free Datasheet http://www.datasheet-pdf.com/
                                         TFD70W11-F
6
＜垂直関係＞
ODD
LineNo. 520 521 522 523 524 525 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 16 17 18 22 23 24 25
注２
+5.0V
CSYNC
0V
+5.0V
VSY
0V
注１
表示
+5.0V
POLS
0V
VR +4.7V
VG +2.5V
VB +0.3V
+4.4V
Vcom +1.5V
-1.4V
EVEN
LineNo. 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 279 280 281 285 286 287 290
注２
+5.0V
CSYNC
0V
+5.0V
VSY
0V
注１
表示
+5.0V
POLS
0V
VR +4.7V
VG +2.5V
VB +0.3V
+4.4V
Vcom +1.5V
-1.4V
Free Datasheet http://www.datasheet-pdf.com/
                                         TFD70W11-F
7
   タイミング仕様
項    目 記号 条  件 最  小 標  準 最  大 単位 備 考
ｆＶＤＮ       －    57.14     59.939     62.86    Hz
同期周波数
ｆＨＤＮ       －    15.00     15.734     16.50   kHz
H ﾊﾟﾙｽ幅    4.20    4.72   5.20  μｓ 注 1
同期信号入力  CSYNC
V ﾊﾟﾙｽ幅   1   3   5 (Line)
 HSY ﾊﾟﾙｽ幅    4.00    4.72   5.20  μｓ
同期信号出力
 VSY ﾊﾟﾙｽ幅   3   4   5 (Line)
 HSY-
 CSYNC
出力 HSY
  ～入力 CSYNC
  5.10   5.20   5.30  μs
位相差
 HSY
 -VSY
出力 HSY
  ～出力 VSY
 14.90  15.00  15.10  μs
水平表示開始位置  HPOS ｆＨＤＮ=15.734kHz   9.66   9.76   9.86  μs
水平表示期間  HDIS ｆＨＤＮ=15.734kHz  49.91  50.01  50.11  μs
LSN  23(286)  24(287)  25(288)
垂直表示期間  VPOS
ｆＶＤＮ
  =59.939Hz LEN  256(519)  257(520)  258(521)
(Line) 注 2
 注１：水平同期入力のパルス幅は、表示開始時間に関係しますので、規格内での入力をお願いします。
 注２：ＬＳＮは表示開始ラインＮｏ．、ＬＥＮは表示最終ラインＮｏ．です。
    またカッコ内は、ＥＶＥＮフィールドのラインＮｏ．です。
Free Datasheet http://www.datasheet-pdf.com/
                                         TFD70W11-F
8
インターフェース
 「ＣＮ１」：液晶パネル側入力ＦＦＣコネクタ30pin（日本FCI社製：SFR30R-1STE1）
ピン No．  記 号                        機 能                      入出力 備 考
  １  ＶＣＯＭ 対向電極信号入力端子 入力
  ２  VR Ｒ信号入力端子 入力
  ３  VG Ｇ信号入力端子 入力
  ４  VB Ｂ信号入力端子 入力
  ５  ＶＳＳ 接地端子 0V －
  ６  SCK クロック信号出力端子 出力 注 7
  ７  HPOS1 ＧＮＤに接続してください － 注 9
  ８  HPOS2 ＧＮＤに接続してください － 注 9
  ９  HPOS3 ＧＮＤに接続してください － 注 9
 １０  HPOS4 ＧＮＤに接続してください － 注 9
 １１  MODE1 ＧＮＤに接続してください －
 １２  MODE2 ＧＮＤに接続してください －
 １３  MODE3 ＧＮＤに接続してください －
 １４  ＶＳＳ 接地端子 0V －
 １５  BLK ブランキング制御出力端子 出力 注 6
 １６  HSY 水平同期信号出力端子（負極性） 出力 注 3
 １７  VSY 垂直同期信号出力端子（負極性） 出力 注 3
 １８  CLP クランプ制御信号出力端子（負極性） 出力 注 8
 １９  POLS 極性反転制御信号出力端子 出力 注 2
 ２０  POLC 極性反転制御信号出力端子 出力 注 2
 ２１  COMPS コピーガードマスキング処理選択 入力 注 10
 ２２  U/D 上下反転切替端子 入力 注 5
 ２３  L/R 左右反転切替端子 入力 注 5
 ２４  N/P ＧＮＤに接続してください －
 ２５  NC 開放端子 －
 ２６  CSYNC 複合同期信号入力端子（正極性） 入力 注 1
 ２７  HSRV ＧＮＤに接続してください －
 ２８  ＶＤＤ 電源電圧入力端子 ＋5.0V 入力
 ２９  ＶＧＨ 電源電圧入力端子 +18.5V 入力
 ３０  ＶＧＬ 電源電圧入力端子 –15.5V 入力
 「ＣＮ２」：バックライト側ＦＦＣコネクタ3pin(日本圧着端子製造社製：BHR-02(8.0)VS-1N)
ピン No．  記 号                        機 能                       入出力 備 考
    １   ＶＦＬＬ バックライト入力端子（低圧側）  入力 注 4
    ２   NC オープン端子  －
    ３   ＶＦＬＨ バックライト入力端子（高圧側）  入力 注 4
 適合コネクタ：日本圧着端子製造社製：SM02(8,0)B-BHS または同等品。
Free Datasheet http://www.datasheet-pdf.com/
                                         TFD70W11-F
9
 注１：入力同期信号は、複合同期信号（正極性）を入力してください。
    また、入力する複合同期信号はＮＴＳＣに準拠した同期信号としてください。
    （詳細は、表示タイミングの項をご参照ください。）
 注２：POLS/POLC 信号は、映像信号(VR,VG,VB)及び対向電極(VCOM)用極性反転制御信号です。
    POLS/POLC 信号は表示モード選択により、タイミングが変化しますが、映像表示範囲には影響あ
    りません。
注３：HSY,VSY 信号は、表示タイミングの項をご参照ください。
    （ご使用にならないときは、開放としてください。）
注４：バックライト電源は、信号端子（30pin ｺﾈｸﾀ）のＶＳＳ端子を全て接続後、投入してください。
   モジュールの接地（アース）は、全て信号端子と直結しており、バックライトのみ投入すると、
   感電する恐れがあります。ご注意ください。
注５：22 番の U/D 端子は、表示画面の上下反転制御端子です。  選択：通常＝Ｌｏ，上下反転＝Ｈｉ
   23 番の L/R 端子は、表示画面の左右反転制御端子です。  選択：通常＝Ｌｏ，左右反転＝Ｈｉ
      24 番の N/P 端子は、NTSC 選択（GND 接続）してください。
注６：15番BLK出力信号は、画面表示領域期間をHiﾚﾍﾞﾙ、その他の期間をLoﾚﾍﾞﾙとした信号です。
   特に表示モードでノーマル（センター、ライト、レフト）を選択した場合、画面上で映像が表示
   されない部分に黒信号などﾏｽｷﾝｸﾞをかけるための制御信号として使用できます。
注７：水平表示位置については、タイミング項を参照願います。
注８：ＣＬＰ信号は、ＨＳＹに同期した信号を出力します。
   但し、水平表示位置可変に連動しますので、位相についてはタイミング項を参照下さい。
注９：詳細はタイミング項と電気的特性規格を参照下さい。
注10：ｺﾋﾟｰｶﾞｰﾄﾞ信号の入った同期信号から、その信号をﾏｽｷﾝｸﾞ処理することができます。
   ﾏｽｷﾝｸﾞ処理ＯＮ：開放またはＨｉ ﾏｽｷﾝｸﾞ処理ＯＦＦ：ＧＮＤ
Free Datasheet http://www.datasheet-pdf.com/
                                         TFD70W11-F
10
    安全上のご注意
液晶表示モジュール（以下「モジュール」と略す）は、取り扱い方や保管方法によっては、取り扱う人や他の人々へ
の危害を及ぼしたり、モジュールが焼損・故障する原因となることがありますので、安全にお使いいただくため、下
記の点に十分ご注意ください。
尚、安全に関するご注意の詳細と、モジュール取り扱い上のお願いにつきましては、販売技術資料の Engineering
Information「東芝液晶モジュール取り扱い上のご注意とお願い」（No.EJ-N001A）を参照下さい。
さらにモジュール使用上の技術的詳細については、個別の仕様書やより詳細な販売技術資料をよくお読みの上、
正しくお使い下さい。
1) 特別な用途に使わないで下さい。
当社モジュールは、その故障や誤動作が直接人命を脅かしたり、人体に危害を及ぼす恐れのある装置用に設計された
ものではありません。このような装置に使用される場合は、あらかじめ当社窓口まで必ずご相談願います。
2) 感電防止に注意してください。
   モジュールを取り扱う時は必ず電源を切ってからにしてください。
3) モジュールの分解、改造をしないで下さい。
   分解や改造して使用された場合、ゴミなどの付着や一部回路部品の故障時に、回路や部品が焼損・破損する恐れが
   あります。
   お客様にて分解や改造されたモジュールは、当社製品保証の対象外となります。
4) 表示面を強く押したり、強く機械的衝撃を与えたりして、破損させないでください。
   誤ってモジュールの表示面を破損し、中の液体（液晶）が漏れて、万が一、液晶が目や口に入った場合は、すぐ水
   ですすいでください。
   また、皮膚や衣服については、すぐにアルコールなどで拭き取り、石鹸で水洗いしてください。
   付着したまま放置すると、皮膚や衣服を傷めることがあります。また、破損したガラスの破片で手などを切らない
   ように十分注意してください。
5) 絶対最大定格を越えないで下さい。
本技術資料に規定されている絶対最大定格は、必ず守って下さい。
絶対最大定格を越えて使用した場合や、電源回路保護装置を使わない場合には、回路や部品が損傷・破損したり、特
性が回復しない恐れがあります。
6) 廃棄するとき
モジュールの廃棄については、地方自治体により規制を受ける場合があります。それぞれの自治体規制に従って
廃棄を行ってください。
!
Free Datasheet http://www.datasheet-pdf.com/